



A/S Bolig Sømoseparken Ballerup

Christian X's Vej 56
8260 Viby J
CVR-nr. 38598465

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
18.03.2021

Christian Stenbjerre
dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2020	6
Balance pr. 31.12.2020	7
Egenkapitalopgørelse for 2020	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

A/S Bolig Sømoseparken Ballerup
Christian X's Vej 56
8260 Viby J

CVR-nr.: 38598465
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Mogens Weel Krammer, formand
Erling Højsgaard
Lars Sørensen

Direktion

Christian Gersdorff Stenbjerre

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet er at købe, eje og drive ejendommen matrikelnummer 13mx beliggende Sømoseparken 78, 2750 Ballerup.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 3.808 t.kr., hvilket af ledelsen anses for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Virksomhedens investeringsejendomme består af boligejendomme. Lejeindtægter fra boligejendomme forventes ikke umiddelbart at blive påvirket af udbruddet og spredningen af COVID-19. Det vurderes ikke på nuværende tidspunkt at være behov for en forøgelse af ejendommens afkastkrav.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.929.836	119.907
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		3.272.721	10.790.396
Driftsresultat		5.202.557	10.910.303
Andre finansielle omkostninger		(320.674)	(651.135)
Resultat før skat		4.881.883	10.259.168
Skat af årets resultat	1	(1.073.846)	(2.340.879)
Årets resultat		3.808.037	7.918.289
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	750.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	2.866.143
Overført resultat		2.808.037	4.302.146
Resultatdisponering		3.808.037	7.918.289

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Investeringsjendomme		48.600.000	45.200.000
Materielle aktiver	2	48.600.000	45.200.000
Anlægsaktiver		48.600.000	45.200.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	284
Periodeafgrænsningsposter		844	0
Tilgodehavender		844	284
Likvide beholdninger		1.448.865	2.676.077
Omsætningsaktiver		1.449.709	2.676.361
Aktiver		50.049.709	47.876.361

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		6.398.000	6.398.000
Overført overskud eller underskud		8.859.896	6.051.859
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	750.000
Egenkapital		16.257.896	13.199.859
Udskudt skat		4.526.000	3.710.000
Hensatte forpligtelser		4.526.000	3.710.000
Gæld til realkreditinstitutter		27.829.504	28.097.269
Langfristede gældsforpligtelser	3	27.829.504	28.097.269
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	3	292.705	309.480
Deposita		605.940	609.600
Modtagne forudbetalinger fra kunder		235.913	203.200
Leverandører af varer og tjenesteydelser		112.055	1.112.782
Skyldig skat		27.846	0
Anden gæld		161.850	634.171
Kortfristede gældsforpligtelser		1.436.309	2.869.233
Gældsforpligtelser		29.265.813	30.966.502
Passiver		50.049.709	47.876.361
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	6.398.000	6.051.859	750.000	13.199.859
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(750.000)	(750.000)
Årets resultat	0	2.808.037	1.000.000	3.808.037
Egenkapital ultimo	6.398.000	8.859.896	1.000.000	16.257.896

Noter

1 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	257.846	0
Ændring af udskudt skat	816.000	2.358.000
Refusion i sambeskatning	0	(17.121)
	1.073.846	2.340.879

2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	28.178.845
Tilgange	127.279
Kostpris ultimo	28.306.124
Dagsværdireguleringer primo	17.021.155
Årets dagsværdireguleringer	3.272.721
Dagsværdireguleringer ultimo	20.293.876
Regnskabsmæssig værdi ultimo	48.600.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssig vurdering på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 4,25% pr. 31.12.2020. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 5,0 mio. kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 6,4 mio. kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommen på 2.031 t.kr. Forrentning af kontante deposita på 808 t.kr. indgår i værdiopgørelsen og tillægges ejendomsværdien.

Størrelsen på ejendommen udgør 1.502 m², der består af beboelsesudlejning. Ejendommen er beliggende i Ballerup. Der har i regnskabsåret været begrænset tomgang. Lejemålene er boligudlejning, hvor lejere kan opsige lejemålene med 3 måneders varsel. Som udgangspunkt er lejemålene uopsigelige for udlejer.

3 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	292.705	309.480	27.829.504	27.057.396
	292.705	309.480	27.829.504	27.057.396

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom i form af tinglyste realkreditpantebreve på i alt 28.837 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 48.600 t.kr.
